
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SIBIU 

ORAŞUL COPŞA MICĂ 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

HOTĂRÂREA NR.62/2023 

privind neasumarea  responsabilităţii organizării şi derulării procedurilor de atribuire a 

contractelor/acordurilor-cadru pentru achiziţia produselor aferente programului şi a 

contractelor/acordurilor-cadru de prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor educative 

aferente Programului pentru şcoli al României în perioada 2023-2029 

 

 

 

          Consiliul Local al oraşului Copşa Mică, întrunit în şedinţa ordinară din data de 29 august 

2023, 

          Analizând referatul de aprobare al primarului oraşului Copşa Mică nr. 4470/2023 şi raportul 

nr. 4494/2023 întocmit de Compartimentul Cultura, sport, divertisment, învăţământ şi biblioteca 

oraşenească, 

          Văzând avizul Comisiei pentru învăţămant, sănătate, cultură, protecţie socială, activităţi 

sportive şi de agrement 

     În conformitate cu prevederile anexei nr. 6, capitolul I, pct. 1.4 din H.G. nr. 652/2023 privind 

aprobarea Programului pentru şcoli al României în perioada 2023-2029, precum şi pentru stabilirea 

bugetului pentru implementarea acestuia în anul şcolar 2023-2024,  art. 129 alin. (2) lit. d), alin. (7) 

lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile şi completarile ulterioare, 

           În temeiul dispoziţiilor art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificarile şi completarile ulterioare,    

 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 

          Art.1. Neasumarea de către Consiliul Local al oraşului Copşa Mică şi de către Oraşul Copşa 

Mică a responsabilităţii organizării şi derulării procedurilor de atribuire a contractelor/acordurilor-

cadru pentru achiziţia produselor aferente programului şi a contractelor/acordurilor-cadru de 

prestare a serviciilor pentru derularea măsurilor educative aferente Programului pentru şcoli al 

României în perioada 2023-2029.    

 Art.2. Primarul oraşului Copşa Mică va asigura ducerea la indeplinire a prevederilor 

prezentei hotărâri.    

 

Adoptată în oraşul Copşa Mică la data de 29 august 2023. 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă            Contrasemnează 

Costea Cristian                                                                                            Secretar general 

        Şerban Dorin 

 


